News Release

2024 年 9 月 26 日
各 位

ダイビル株式会社

第 37 回 日経ニューオフィス賞「ニューオフィス推進賞」および

近畿ニューオフィス推進賞「近畿経済産業局長賞」受賞のお知らせ

ダイビル株式会社（大阪市北区、代表取締役社長執行役員 丸山卓）の新本社オフィスが、

第 37 回日経ニューオフィス賞にて応募総数 153 件の中から 16 件が選出された「ニューオフィ

ス推進賞」を受賞しました。また、近畿ブロックにおいて最高位となる「近畿経済産業局長賞」

（応募総数 26 件）も受賞しましたので、お知らせいたします。

日経ニューオフィス賞は、日本経済新聞社と一般社団法人ニューオフィス推進協会が主催し、

「ニューオフィス」づくりの普及・促進を図ることを目的として、創意と工夫をこらしたオフィス

を表彰するものです。今回は、コロナ禍の経験を経て、オフィスの価値が改めて見直され注目を

集める中、37 回目を数える同賞の中でも 2 番目の多さとなる 153 件もの応募がありました。

 当社は、昨年、節目となる創立 100 周年を迎えるにあたり、20～30 代の若手社員を中心とした

プロジェクトチームを組成し、「Spiral up! あした、もっと行きたくなるオフィス」のコンセプトの

もと、本社オフィスの大規模リニューアルを実施。オフィスビル事業者として、オフィスを起点に、

人・企業・社会を「あした、もっと」良い方向へ向かわせたいとの想いで、センターオフィスの

あり方を追求いたしました。コミュニケーションの活性化や生産性の向上を最大限に促すため、

News Release

自宅やサテライトには無い「オフィスならでは」の施策を多数施し、新たなワーキングプレイスを

構築しています。

当社は、今後も本オフィスにアップデートを重ね、社会に対して常にオフィスの意義、存在価値

を提示し続ける環境を整備してまいります。

■ PR ビデオ

https://youtu.be/-carVeIFSt4

News Release

■ パンフレット（ PDF ダウンロード ）

以 上

【お問合せ先】ダイビル株式会社 総務部 TEL：06-6441-1932

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS03619/149571f8/c8f2/4009/83bf/27162174dbb2/20240328173027700s.pdf